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1. Inledning 

Micael hälsar välkommen till årets sista möte och även det sista mötet med 

ordförandeskap från RJL. 

 

Diskussion om det gemensamma kunskapsrådet i Nässjö den 26 september visar att man 

överlag var nöjd med dagen. AI-avsnittet var intressant och inspirerande men väcker 

också många frågor när det gäller säkerhet, juridik och IT. Det visar sig också att 

regionerna gör olika bedömningar av vad som är säkert och lagligt resp. vad man inte 

kan eller bör göra. 

En fråga som ställdes var: Hur mycket utvecklingstid är rimligt att regionerna själva 

lägger ner när utvecklingen går så snabbt som den gör?  
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Alla är överens om att AI är ett ämne som regionerna måste jobba aktivt med. 

 

Patienterna använder också AI- Det finns exempel på att patienter ber AI kontrollera 

och analysera sin journal. 
 

2. SÖSR 
Sofia informerar om de 2 senaste mötena med RSL den 15 oktober respektive 20 

november. Aktuella frågor var bl.a. precisionsmedicin, långsiktig hållbar 

arbetsfördelning och en ny RAG vaccinationer, operationskapacitet, kliniska 

prövningar, samverkan IVA-transporter, information om brännskadevården och besök 

av TLV. 

 

Mer information från RSLs möten finns publicerad 
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3. Forskning 
Cecilia informerar om sällsynta sjukdomar och forskning både lokalt och inom EU. 

 

Inom EU finns ERN – European Reference Networks som startade 2017 på initiativ och 

med finansiering av  EU kommissionen med 77 miljoner Euro. ERN Sammankopplar 

den främsta medicinska expertisen i Europa för att hantera komplexa och ovanliga 

medicinska tillstånd och innefattar nu 1613 högspecialiserade sjukvårdsenheter från 380 

sjukhus i 27 EU länder och Norge. 6000 sällsynta diagnoser är grupperade i 24 olika 

nätverk, Karolinska, Sahlgrenska, Akademiska, Skåne och Norrland är medlemmar i ett 

eller flera av ERN. Sverige är med i alla 24 ERN 

Experter inom ERN från olika länder tar gemensamt fram riktlinjer, rekommendationer 

och andra kunskapsdokument relaterade till sällsynta och komplexa sjukdomar, med 

syfte att förbättra diagnostik, behandling och vård för patienter med sällsynta diagnoser 

 

JARDIN är ett treårigt projekt 2024-2027 med uppgift att jobba för att koppla ERN till 

medlemsstaternas hälso- och sjukvårdssystem på ett tydligt och stabilt sätt. Syftet är att 

säkerställa att nätverken fungerar korrekt och hållbart, samt att patienter med sällsynta 

och komplexa sjukdomar i hela EU får full nytta av nätverkens fördelar. 

 

Cecilia träffar gärna RPOerna och berättar mer. 

  

Mer information finns i Cecilias presentation. 

4. Handlingsplaner  
Till dagens möte har RPOerna fått i uppgift att informera om de mest prioriterade just 

nu, aktiviteter som gjort en konkret skillnad för invånare/patienter,  gap relaterat till 

SÖSR patientlöften, konkreta aktiviteter kopplat till kloka kliniska val, förändringar i 

handlingsplanen och om det finns något område de vill lyfta till RSL. 

 

https://sydostrasjukvardsregionen.se/regionsjukvardsledningen/motesanteckningar-2020/
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Samtliga RPOer har lämnat en presentation som finns som bilaga. 

 

Sammanfattningsvis jobbar alla RPOer med kunskapsstöd, implementering och gap, Ett 

annat område som också är aktuellt hos alla är AI, säkerhet och juridik. Flera RPOer 

jobbar med indikatorer, kvalitetsregister och uppföljning. 

 

Alla RPOer i kunskapsrådet är aktiva och har gjort förflyttningar i sina handlingsplaner 

som kommer patienterna till gagn. 
 
Ämnen som man vill lyfta till RSL är: 

 

Utveckling kräver snabbare ledtider för stödprocesser som IT/Infosek/Juridik än vad 

som finns att tillgå i nuläget.  

Förutsättning för implementering av gemensamma system och lösningar är att alla tre 

regioner måste kunna tolka regler likadant. 
 
Kontaktuppgifter till nyckelpersoner inom implementeringsarbete. 

Kontakt med nyckelpersoner i nära vård. 

Uppföljningsdata.  

Forskningsintresse inom Sällsynta sjukdomar? Framför allt uppföljning/organisation 

mm.  

4. Övriga frågor 
Inga övriga frågor har anmälts. 

 
5. Avslutning 
Micael och Marie tackar för sig och överlämnar kunskapsrådet i Region Kalmar läns 

händer. 

Ny ordförande blir Christer Svensson och nytt processtöd Gunilla Persson. 

 

Vid anteckningarna 

Marie Gustavsson 

 

 

 

 

 

 

 

 


